СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЗЕНСКОЕ»

четвертого созыва (двадцать шестая внеочередная сессия)
Р Е Ш Е Н И Е
от 28 ноября 2019 года
 № 133
г.Мезень Архангельской области
	О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Мезенское» от 24.11.2006 № 72

«Об установлении земельного налога»

В соответствии с пунктом 2 статьи 387, абзацами третьим и четвертым подпункта 1 пункта 1 статьи 394, пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 15.04.2019 № 63-ФЗ и Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации), Устава муниципального образования «Мезенское», Совет депутатов муниципального образования «Мезенское» р е ш а е т:
Внести следующие изменения в решение от 24.11.2006 № 72 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 25.05.2009 № 30; от 05.10.2010 № 71; от 16.11.2010 № 78; от 20.12.2010 № 84; от 03.04.2011 № 103;от 25.11.2011 № 124; от 27.12.2013 № 39; от 27.12.2013 № 42; от 28.04.2014 № 46; от 28.04.2014 № 47; от 10.07.2014 № 55; от 02.12.2015 № 89; от 09.03.2017 № 24; от 15.09.2017 № 42):

1.  Абзац третий подпункта 1 пункта 5 дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

2.  Абзац четвертый подпункта 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;".

3.  Пункт 6 признать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

Пункт 3 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

5. Настоящее решение опубликовать в муниципальном вестнике Совета депутатов МО «Мезенское» и разместить на официальном сайте администрации МО «Мезенский район».
Председатель Совета депутатов –
руководитель Мезенского

городского поселения
А.С. Мишуков